
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700053

53

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 158135 - IF DO PARA

Nº Processo: 23051.018082/2020-43.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA.
Contratado: 61.600.839/0019-84 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E.
Objeto: Contratação de agente de integração para gerenciamento de estagiários no
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/03/2022 a 06/03/2023. Valor
Total: R$ 15.483,60. Data de Assinatura: 25/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2022).

CAMPUS ABAETETUBA
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS, DE ACORDO COM O

EDITAL Nº 1/2022

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ABAETETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeada através da Portaria nº 1743/2019-

GAB - D.O.U. de 02.08.2019, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº

8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, resolve HOMOLOGAR O

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professores

Substitutos, de acordo com o Edital nº 01, de 13 de janeiro de 2022, publicado na Seção

3, no D.O.U. Edição 9, 13/01/2022

RESULTADO FINAL
ÁREA: BIOLOGIA
VAGAS: 1
. ORDEM DE

C L A S S I F I C AÇ ÃO
NOME MÉDIA FINAL R ES U LT A D O

. 1 FLÁVIO ROBERTO DE
ALBUQUERQUE ALMEIDA

64,35 Aprovado e
Classificado

. 2 VIVIANY AMARAL DA
CO S T A

50,89 Classificada

RESULTADO FINAL
ÁREA: PEDAGOGIA 01
VAGAS: 1
. ORDEM DE

C L A S S I F I C AÇ ÃO
NOME MÉDIA FINAL R ES U LT A D O

. 1 ANTONILDA DA SILVA
SANTOS

73,91 Aprovada e
Classificada

. 2 RAIMUNDO BARBOSA DA
SILVA FILHO

55,45 Classificado

RESULTADO FINAL
ÁREA: PEDAGOGIA 02
VAGAS: 1
. ORDEM DE
C L A S S I F I C AÇ ÃO

NOME MÉDIA FINAL R ES U LT A D O

. 1 VALDILEIA CARVALHO DA
S I LV A

45,38 Aprovada e
Classificada

RESULTADO FINAL
ÁREA: LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS
VAGAS: 1
. SEM CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

DISELMA MARINHO BRITO

CAMPUS CASTANHAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158308 - IFPA/CAMP.CASTANHAL

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23051.007161/2017-81.
Pregão. Nº 22/2018. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS CASTANHAL. Contratado:
04.364.465/0001-82 - TAKESHI EQUIPAMENTOS DIGITAIS LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação
de vigência contratual e reajuste do contrato nº 007/2019, em razão do fim do 3º
(terceiro) ano, firmado entre as partes, nos termos previstos nas cláusulas segunda e sexta
respectivamente.. Vigência: 22/02/2022 a 22/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 91.702,21. Data de Assinatura: 21/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158308 - IFPA/CAMP.CASTANHAL

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23051.029010/2018-64.
Pregão. Nº 26/2018. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS CASTANHAL. Contratado:
06.963.296/0001-22 - GPM COMERCIO DE GAS LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência
contratual e reajuste do contrato nº 004/2019, em razão do fim do 3º (terceiro) ano,
firmado entre as partes, nos termos previstos nas cláusulas segunda e sexta
respectivamente.. Vigência: 11/02/2022 a 11/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 150.724,70. Data de Assinatura: 11/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158308 -
IFPA/CAMP.CASTANHAL

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23051.004115/2019-91.
Pregão. Nº 10/2017. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS CASTANHAL.
Contratado: 12.621.982/0001-18 - GLOBALLOX SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação de vigência do contrato nº 05/2019, em razão do fim do 3º
(terceiro) ano, firmado entre as partes, nos termos previstos na cláusula
terceira. Vigência: 08/02/2022 a 08/02/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 467.700,00. Data de Assinatura: 08/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2022).

CAMPUS SANTARÉM
EDITAL Nº 1, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTARÉM DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais delegadas
pela Portaria nº 1753/2019 GAB, publicada no DOU de 02/08/2019, resolve: HOM O LO G A R
o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação, por tempo
determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO de Engenharia Civil, Informática e Medicina
Veterinária para o CAMPUS SANTARÉM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ.

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

. NOME NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. SERGIO GOUVEA DE MELO 77,60 A P R OV A D O

. FERNANDO AUGUSTO
FERREIRA DO VALE

70,07 A P R OV A D O

. CARLOS LUCIANO PINTO
CO S T A

67,23 CLASSIFICADO

. TAMARA JAMILLE FERREIRA
DA COSTA ROMA

58,40 CLASSIFICADO

. RODRIGO BEZERRA
GASPAR

54,77 CLASSIFICADO

. FELIPE PIMENTEL SANTOS 0,00 ELIMINADO

. MARLON DAVID ALMEIDA
DA SILVA

0,00 ELIMINADO

ÁREA: INFORMÁTICA

. NOME NOTA FINAL R ES U LT A D O

. GILSON RODRIGUES DE
OLIVEIRA

74,17 A P R OV A D O

. ISOMAR LIMA DA SILVA - ELIMINADO

AREA: MEDICINA VETERINÁRIA

. NOME NOTA FINAL R ES U LT A D O

. ELOINE MARIA BANDEIRA
P I C A N ÇO

75,57 A P R OV A D O

. NHAIRA MAIA VILARINHO 58,63 CLASSIFICADO

. ANA PATRÍCIA MOREIRA
PEREIRA SELESKI

58,23 CLASSIFICADO

. ANDRE MANOEL FERREIRA
DE JESUS

0,00 ELIMINADO

. ANDRE REBELO PANTOJA 0,00 ELIMINADO

O inteiro teor do resultado encontra-se no endereço eletrônico:
http:/www.santarem.ifpa.edu.br.

DAMIÃO PEDRO MEIRA FILHA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS CABEDELO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158474 - IFPB/CABEDELO

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23170.001982/2018-38.
Pregão. Nº 12/2018. Contratante: IFPB - CAMPUS CABEDELO. Contratado:
05.917.540/0001-58 - DECOLANDO TURISMO E REPRESENTACOES LTDA. Objeto: Inclusão da
11ª alteração contratual da contratada, ficando modificado o nome da mesma, passando a
ser Decolando Turismo e Representações LTDA EPP. Vigência: 28/02/2019 a 28/02/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 39.039,08. Data de Assinatura: 23/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 158009

Nº Processo: 23411014530202131. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a Contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças, das plataformas elevatórias do IFPR Campus
Cascavel e Campus Avançado Quedas do Iguaçu, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no presente Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 07/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Das
Pombas, 2020, Floresta - Cascavel/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/158009-5-
00003-2022. Entrega das Propostas: a partir de 07/03/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/03/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ELENICE DA SILVA CARVALHO
Chefe Seção de Compras e Contratos

(SIASGnet - 03/03/2022) 158009-26432-2022NE800000

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154699 - IFPR/LONDRINA

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23411.002983/2021-15.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS LONDRINA. Contratado:
79.283.065/0003-03 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: Prorrogação do
prazo da vigência do contrato n° 03/2021- processo nº 23411.002983/2021-15 - campus
londrina, por mais 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 1º de abril
de 2022 a 1º de abril de 2023, nos termos do art. 57, inciso ii, da lei 8.666, de 1993.; exclusão
dos custos não renováveis já amortizados/pagos no exercício anterior. Valor total: r$
273.972,24. Fonte: 8100000000 - 2022ne000005. Vigência: 01/04/2022 a 01/04/2023. Data de
Assinatura: 24/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




